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Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu rozpoczął nową kampanię - „Weźże uważaj!” To niemy

film, który można zobaczyć w pojazdach komunikacji miejskiej. Akcja ma zwrócić uwagę wszystkich osób

słuchających muzyki w trakcie poruszania się po mieście.

ZIKiT za pomocą 30-sekundowego spotu chce zwrócić uwagę wszystkich osób poruszających się

po przejściach dla pieszych w słuchawkach, szczególnie w tych miejscach, gdzie przejeżdżają

tramwaje.

Kampania ma przypomnieć pasażerom, że droga hamowania kilkutonowego tramwaju jest

znacznie dłuższa niż samochodu. Całkowicie pusty dwuczłonowy tramwaj waży 34 tony, zaś

wypełniony pasażerami blisko 50 ton. Rozpędzona masa poruszająca się z prędkością 30 km/h

nie zatrzyma się w miejscu, bo porusza się na stalowych kołach.

Pasażerowie komunikacji miejskiej mogą obejrzeć niemy film w pojazdach komunikacji

miejskiej. Na ekranie zobaczymy postać w słuchawkach na uszach, która nie zważając na

światło czerwone wchodzi wprost pod nadjeżdżający tramwaj. Motorniczy nie ma szans na

wyhamowanie pojazdu.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu realizował już akcje kierowane do pasażerów

komunikacji miejskiej, było to: „Weźże gadaj ciszej!”, „Weźże się przesuń!”, „Weźże zaparkuj i

jedź tramwajem!”.

Od 2007 roku na ulicach Krakowa doszło do 47 śmiertelnych wypadków z udziałem przede

wszystkim pieszych, wśród których część osób w trakcie wypadku słuchała muzyki za pomocą

urządzeń przenośnych. Osoby te nie usłyszały sygnału ostrzegawczego nadawanego przez

tramwaj. W ostatnim czasie doszło także do kilku poważnych wypadków z powodu

nieostrożności osób pieszych. W 2018 roku w wypadkach z udziałem pojazdów komunikacji

miejskiej rannych zostało 35 osób (według danych Miejskiego Przedsiębiorstwa

Komunikacyjnego SA)

Jak wskazują statystyki, z roku na rok zmniejsza się liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym z

udziałem pojazdów komunikacji miejskiej. W 2007 roku było 12 wypadków śmiertelnych, w

2008 r. – 5, w 2009 r. – 8, w 2010  r. – 0, w 2011 r. – 4, w 2012 r. – 6, w 2013 r. – 2, w 2014 r. –

3, w 2015 r. – 2, w 2016 r. – 3, w 2017 r. – 1 a w 2018 roku do dzisiaj jeden wypadek.
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